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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

عرب ۹- مساوی- از رشــته های مهم زیرمجموعه علوم 
پزشــکی- تکیــه دادن ۱۰- درآمد- گلی به شــکل جام- 
بخشــی از پرچم گیاه ۱۱- پدر ســام در شــاهنامه- شب 
پیش رو- گور ۱۲- کتاب زرتشــت- ســاختگی و دروغین- 

پــول ژاپــن ۱۳- مرکــز بیلوروســی- مســتراح- پاندول
۱۴- ضمیر حداقل دونفره- پدیدآورنده- مهم ترین قسمت 
خودرو ۱۵- غذایی سنتی با برگ مو- مسئول فنی عملکرد 

مکانیکی هواپیما 

افقی: 
 ۱- ســالروز ولادت حضــرت فاطمــه(س) چنین 
یاری دهنــده جســتن-  اســت-  شــده  نام گــذاری 
۲- مغفــرت- تنهــا حیوانی کــه اهلی نمی شــود- 
خط الرأس کوه ۳- ســوره سی وچهارم قرآن- از نسل 
امام رضا(ع)- گروه موســیقی جنوب کشــورمان به 
سرپرســتی محسن شــریفیان ۴- کشــوری قدیمی در 
بین النهرین- عزاداری- ســازمان ۵- جانشــین او- از 
تهران- منطقه سردســیر  روســتاهای طبیعت گردی 
قطــب شــمال ۶- داخل شــدن- گارانتی- باد ســرد 
۷- فاکــس- ســریع ترین نوع شــنا- مــادر حضرت 
محمــد(ص) ۸- راه آذری- از القاب حضرت فاطمه 
زهرا(س)- کالبد ۹- هم ســخن- فیلمی ساخته آیدا 
پناهنــده با بازی الناز شاکردوســت- جهادگر راه خدا 
۱۰- نت چهارم- از نیروهای سه گانه ارتش- دستگاهی 
در تأسیسات گرمایشی ۱۱- نمی بیند- برچسب- نقشه 
انگلیسی ۱۲- پهلوانی که به دست حضرت داوود(ع) 
کشته شــد- ژرف اندیشــی- فریادرس ۱۳- راه فرار- 
سبزوار قدیم- حق مخالفت ۱۴- جاوید زنده مانم اگر 
... من شوی- شــکوه و جلال- بیچاره ۱۵- بزرگ تر از 

گردان- ادب از بی ادبان آموخت- صباغ 

عمودی: 
۱- قهرمــان رمان جنایت و مکافــات- بچه پرنده 
۲- ورزشــگاه مشهور لندن- شــاعر مثنوی- اشاره به 
دور ۳- زره ســاز- اســتاندار قدیم- کم عقل ۴- تکرار 
حرفــی- گریــزان- اشاره شــده ۵- پراکنــدن- فریاد 
شــادی- دریچــه ای در قلب پســتانداران ۶- مرهم- 
موقر- ســازگاری ۷- درنده ای شــبیه یوزپلنگ- همه 
موجــودات جهان- پایتخــت ایتالیــا ۸- ویژگی های 
شخصیتی و فرهنگی فرد- با شدت و فوریت- پسران 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

از ابتدای امسالمرگ ۱۴۲ موتورسوار تهرانی 
رئیس اداره حقوقی پلیس راهور تهران 
بــزرگ از مــرگ ۱۴۲ موتورســوار تهرانی از 
ابتدای امســال خبر داد. سجاد خسروی با 
ارائــه آمــار جدیدی از تخلفــات و حوادث 
مرتبط با موتورسیکلت سواران در پایتخت، 
از اعمــال قانــون بــرای حــدود یک  ونیم 
میلیــون موتورســوار فاقــد کلاه ایمنی در 
هشــت ماهه نخســت ســال ۱۴۰۴ و وقوع 
۱۴۲ فوتی در معابــر بزرگراهی تهران خبر 
داد. او با اشــاره به بررســی وضعیت تردد 
موتورسیکلت ســواران در معابر بزرگراهی 
پایتخــت گفــت: «مطابق مــاده ۲۰ قانون 
رســیدگی به تخلفــات رانندگــی مصوب 
۱۳۸۹، همه قوانیــن و مقررات حمل  ونقل 
و عبور  و  مــرور برای موتورســیکلت ها نیز 
لازم الاجراســت». او افزود: «براســاس بند 
۹۲ ماده یک آیین نامه راهنمایی و رانندگی، 
موتورســیکلت وسیله ای برای حمل انسان 
دارای نیروی محرکه است و کوچک بودن یا 
پایین بودن حجم موتور  هیچ گونه معافیتی 
در رعایــت قوانین ایجاد نمی کند. همچنین 
مطابق ماده ۲۶ آیین نامه، رانندگی با هر نوع 
گواهینامه  داشــتن  مستلزم  موتورسیکلت 
اســت». رئیس اداره حقوقی پلیس راهور 
تهــران بــزرگ میزان حــوادث مربــوط به 
موتورسواران از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تاکنون 
را بیــش از ۲۶ هزار فقره اعلام کرد و گفت: 
«از این تعداد، حدود ۱۲ هزار فقره منجر به 
جرح و ۲۴۶ فقره منجر به فوت شده است».  

عقیم سازی سگ های ولگرداستقرار کلینیک های سیار 
سایت شهر: با شروع فصل زمستان و احتمال 
افزایش حضور ســگ های ولگــرد در تهران، 
رئیــس اداره کنترل حیوانات مضر شــهری 
ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری تهران 
از اســتمرار و تشــدید عملیــات جمع آوری 
ســگ های ولگرد توســط ۱۵ اکیپ فعال در 
مناطــق ۲۲گانــه پایتخت خبر داد. حســین 
صادقــی با اشــاره به آغاز فصل زمســتان و 
کمبــود غذا در نقــاط حاشــیه ای و افزایش 
حضور سگ های ولگرد در سطح شهر  افزود: 
«تشــدید برنامه های زنده گیری و جمع آوری 
این حیوانات در دســتور کار شهرداری تهران 
است». او با بیان اینکه اقدامات ما به  صورت 
مســتمر و روزانه انجام می شــود، ادامه داد: 
«۱۵ اکیپ اجرائــی در مناطق ۲۲گانه فعال 
هســتند، البتــه تمرکــز اصلی عملیــات در 
مناطق حاشــیه ای و دارای حریــم از جمله 
مناطــق ۱، ۲، ۴، ۵، ۲۱ و ۲۲ و همچنین پهنه 
جنوبــی شــامل مناطق ۱۹، ۱۸ و ۱۵ اســت؛ 
مناطقــی که مشــترک با حریم تهــران بوده 
و گزارش هــای بیشــتری از حضور ســگ ها 
دریافــت می کنیم». او درباره طرح اســتفاده 
از کلینیک های ســیار برای عقیم سازی گفت: 
«یک مــورد پایلوت در منطقه یــک در حال 
راه اندازی اســت. در حال تجهیــز خودرو و 
فراهم ســازی ابزارهای کلینیکی هســتیم تا 
خدمات درمانی و عقیم سازی در همان پهنه 
مستقر شود. تیم های زنده گیری نیز در محل 
حضور خواهند داشــت تــا کار به طور کامل 

انجام شود». 

خبرخوان

محمدحسین موسوی: اخبار مربوط به شیوع آنفلوانزا وارد مرحله دیگری شده است؛ مرحله هشدار 
و مرگ و قرار گرفتن در پیک. روز گذشــته وزیر بهداشــت اعلام کرد در قله آنفلوانزا قرار گرفته ایم و 
بیشــترین ابتلا هم بین کودکان پنج تا ۱۴ ســال اســت. از همه جا خبر از سویه جدید و سرعت ابتلا 
می رســد و در این وضعیت، توصیه به تزریق واکســن آنفلونزا. به طــوری که محمدرضا ظفرقندی، 
وزیر بهداشت، هفته گذشته به گروه های پرخطر توصیه کرد واکسن بزنند. اما سؤال این است: کدام 
واکســن؟ از کجا؟ گزارش میدانی «شــرق» نشــان می دهد در داروخانه ها خبری از واکسن نیست؛ 
متصدیان فروش دارو می گویند تنها در ابتدای پاییز واکســن توزیع شــده و حــالا جز داروخانه های 
خاص و به  صورت محدود، واکســن آنفلوانزا برای خرید وجود ندارد. در کنار همه اینها امســال به 
علت گران بودن واکسن، تقاضا برای خرید به شکل محسوس کاهش یافته است. همین طور برخلاف 
سال های گذشته، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو سهمیه ای برای  واکسن به گروه های حساس 
و آسیب پذیر اختصاص نداده و این مسئله سبب شده تا دسترسی این افراد که باید در اولویت دریافت 
واکســن باشــند، با محدودیت هایی جدی همراه شود. بررسی ها از مشــکلات موجود در عرضه این 
واکسن، کمبودهای گســترده، بی اعتمادی جامعه به واکسن ایرانی و افزایش زیاد قیمت ها حکایت 
دارد. پیگیری ها برای ارتباط با مسئولان سازمان غذا و دارو طبق روال همیشگی، بی نتیجه ماند و در 
 این  میان محمد هاشــمی، روابط عمومی سازمان غذا و دارو، درباره وضعیت توزیع و کیفیت واکسن 
آنفلوانزا فقط به این توضیحات بســنده کرد که: «اگرچه زمان مطلوب برای تزریق عمدتا در ابتدای 
فصل بوده، اما واکسن همچنان در داروخانه ها موجود است و افراد دارای شرایط خاص یا کسانی که 
بر اساس نظر پزشک نیاز به تزریق دارند، می توانند از این امکان استفاده کنند»؛ موضوعی که گزارش 

میدانی «شرق» آن را تأیید نکرد.

قیمت ها در دست بازار آزاد
داروخانه مرکزی ســتارخان، یکی از داروخانه های دولتی این محله است که صف نسبتا طولانی 
در مقابل آن دیده می شود. متصدی داروخانه درباره واکسن آنفلوانزا می گوید: «دیگر پیدا نمی شود. 

واکسن هر شرکتی را پیدا کردی، بخر». به گفته او، دو واکسن 
وارداتی و یک واکســن تولیــد داخل وجود دارد؛ واکســن 
داخلی ۵۰۰ هزار تومان، واکســن فرانسوی ۷۰۰ هزار تومان 
و واکســن هلندی ۹۰۰ هزار تومان اســت. البته الان دیگر 
هرکســی هر قیمتی دوست دارد، می  فروشد . زنی در انتظار 
نوبتش در داروخانه ایســتاده و حرف ها را می شنود: «تمام 
خانواده ما واکسن زده اند، اما همه خیلی سخت مبتلا شدند 
و دارو روی آنها جواب نداده است». داروخانه ابن یمین در 
محلــه دریان نو قرار دارد، متصدی این داروخانه زنی جوان 
است که مشغول نوشتن توضیحات روی بسته قرص است: 
«احتمالا چند عدد واکســن آنفلوانزای ایرانی موجود باشد 
که حدود ۹۰۰ هزار تومان اســت». قیمت در این داروخانه 

۴۰۰ هزار تومان بیشــتر است، اما اینجا تنها داروخانه ای نیســت که با قیمتی متفاوت این واکسن را 
عرضه می کند. داروخانه دیگر، «مدد ایران» در کنار بیمارستان رسول اکرم (ص) است؛ داروخانه ای که 
مراجعه کنندگان زیادی ندارد. متصدی داروخانه می گوید: «ما واکسن آنفلوانزا نداریم اما اگر خواستی 
بخری، حتما هلندی اش را بزن». قیمتش چقدر اســت؟ «یک میلیون تومان. اما به شــرطی که پیدا 
کنی». در داروخانه کلینیک کودکان خیابان طالقانی قیمت دیگری اعلام می شود: «یک میلیون و صد 
هزار تومان  قیمت واکسن هلندی است، البته ما تمام کرده ایم». در داروخانه «افشین» که داروخانه 
منتخب دانشــگاه علوم پزشکی ایران اســت، واکسن فرانســوی با قیمت ۷۵۰ هزار تومان فروخته 
می شود، همین طور در داروخانه  قاضی نیا در شهرآرا، قیمت واکسن هلندی یک میلیون تومان است. 
در  این  میان، تنها داروخانه دارای واکسن که به قیمت واقعی می فروشد، داروخانه  مرکزی هلال احمر 

در خیابان سپهبد قرنی است که واکسن فرانسوی را ۷۰۰ هزار تومان می دهد.

بی اعتمادی به واکسن ایرانی
جلوی در داروخانه ابن یمین، باران پاییزی بر ســایه بان می خورد، زاویه می گیرد و بر ســر عابران 
پیاده می ریزد. مردی با کاپشن مشکی و کیسه ای پر از دارو بیرون می آید و رو به آنها که ایستاده اند، 
می گوید: «اگر برای بچه می گیری، ایرانی نخر. بچه  من فرانسوی زد و بچه برادرم ایرانی. الان بچه 
من ســرمای خفیفی خورده و بچه برادرم  حســابی مریض است». به کیسه قرص و آمپول ها اشاره 
می کند: «اینها را برای بچه برادرم خریده ام». او تنها کسی نیست که توصیه به خرید واکس خارجی 
می کند، حتی متصدیان داروخانه ها هم می گویند بهتر است نوع خارجی خریده شود. بی اعتمادی 
به واکســن ایرانی اگر ناشــی از کیفیت و دســتاورد واقعی آمپول نباشــد، قطعا ناشی از اطلاعات 
غیرشفاف است. واکســن آنفلوانزای ایرانی با نام «فلوگارد» در پاییز ۱۴۰۰ معرفی و به بازار عرضه 
شــد. از آن زمان تا حالا مصرف این واکســن برای افراد زیر ۱۸ســال توصیه نشده و به طور رسمی 
اعلام شده که هنوز آزمایش ها بر روی کودکان و زنان در دوران شیردهی تمام نشده است. از سوی 
دیگر، این واکســن از نظر علمی نیز در شرایطی غیرشــفاف عرضه شده است. شرکت «نیواد فارمد 

سلامت» که تولیدکننده آن است، تاکنون تمام داده های بالینی و نتیجه آزمایش ها را عرضه نکرده 
و از سوی دیگر تأییدیه این واکسن در یک نهاد معتبر بین المللی را نگرفته است. در کنار همه اینها، 
یکی دیگر از عوامل اعتمادســازی یعنی ارائه متداوم و شفاف گزارش عوارض دارو نیز از طرف این 
شــرکت یا وزارت بهداشت تا به  حال انجام نشده است. این مسائل در کنار بی اعتمادی عمومی به 
واکســن ایرانی که در دوران کرونا نیز باعث ایجاد صف های طولانی برای واکســن خارجی و تزریق 
محدود واکسن ایرانی از طرف مردم شده بود، «فلوگارد» را تبدیل به گزینه ای غیرمطمئن برای عموم 
کرده اســت؛ گزینه ای که می توانست در شرایط تحریم و محدودیت های دارویی در صورت رعایت 
پروتکل های جهانی شــفافیت علمی و برنامه های مناسب تبلیغات و جذب اعتماد، راه حلی برای 

کنترل شیوع آنفلوانزا باشد.

تقاضا برای واکسن ایرانی کم است
«محمود هادی پور» داروســازی  است که در مرکز تهران داروخانه دارد. او هم به افزایش قیمت 
واکســن آنفلوانزا اشاره می کند و به «شــرق» می گوید: «امسال به علت افزایش قیمت، تقاضا برای 
واکسن کاهش یافته و افرادی که واقعا نیازمند واکسن بوده اند، برای خرید آن هزینه کردند. اما مشکل 
بزرگ در  این  میان، دسترســی محدود بیماران خاص در بسیاری از مناطق به واکسن است؛ علت این 
مســئله کوتاهی شبکه های بهداشــت در تخصیص و ارائه مخصوص این واکسن به بیماران خاص 
اســت». امسال در توزیع واکسن مشکلی ایجاد شد؛ وزارت بهداشت بر واکسن ایرانی تأکید داشت و 
مصرف کنندگان و پزشکان بر واکســن وارداتی. «هادی پور» ادامه می دهد: «وزارت بهداشت معتقد 
اســت چون واکســن تولید کرده ایم، پس واکسن به حد کافی موجود اســت، اما پزشکان و بیماران 
متقاضی واکســن خارجی هستند. اگر تقاضا برای واکسن ایرانی باشد، تصور وزارت بهداشت درست 
اســت، اما بین بیماران و پزشکان تمایل به تزریق واکسن ایرانی وجود ندارد». او می گوید: «به عنوان 
یک داروساز اخلاق و وجدان حکم می کند که واکسن خارجی به متقاضیان ارائه شود. چون گزارش 
شفافی درباره فرایند تولید و تأیید این واکسن منتشر نشده، مصرف آن نگران کننده است. من به عنوان 
یک داروســاز، وقتی یک نفر بــرای کودک یا یکی از اعضای 
سالمند خانواده با مشکل متابولیکی واکسن می خواهد، به 

او واکسن خارجی پیشنهاد می دهم».

نوشدارو بعد از مرگ سهراب
«مجتبی بوربور» مدیر داروخانه ای در تهران اســت. او 
درباره  وضعیت پخش واکســن در ابتــدای پاییز می گوید: 
«واکســن به موقع در داروخانه ها پخش شــد اما تعدادش 
خیلی کم بود. از ســوی دیگر دریافت مجوز برای واکســن 
فرانسوی هم زیاد طول کشــید و با تأخیر توزیع شد. زمانی 
هم که توزیع شد، دیگر دیر شده بود و نوشدارو بعد از مرگ 
سهراب شــد». واکسن امســال جز کمبود، افزایش قیمت 
درخور توجهی هم دارد: «امســال قیمت خیلی بالا رفت و باعث شــد تقاضا برای دریافت واکسن 
کاهش یابد». «بوربور» می گوید در این شرایط، واکسن ایرانی که در ابتدا تنها واکسن با پخش گسترده تر 
بود نیز مورد استقبال مردم قرار نگرفت: «در ابتدا با نبود واکسن های خارجی نیز واکسن داخلی تنها 
۱۰ درصد مورد اســتقبال قرار گرفته بود. تفاوت قیمت پایین آن با واکســن خارجی نیز مزید بر علت 
بود». او تأکید می کند در شــرایط فعلی پیشــنهاد تزریق واکســن از طرف وزارت بهداشت بی فایده 
اســت: «مردم می گویند چهار ماه از ســال را از دســت داده ایم و دیگر زدن واکســن فایده ای ندارد. 

برای موج جدید دریافت واکسن نیز توزیع دوباره ای صورت نگرفته 
است». «قباد مرادی»، رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشــت، ششم مهرماه امسال گفته بود که سال گذشته ۸۰۰ هزار 
دُز واکســن آنفلوانزای ایرانی در شبکه بهداشت توزیع شد که برای 
امسال این میزان به یک میلیون و ۳۰۰ هزار دُز رسیده است. با توجه 
به شــرایط اقتصادی و منابعی که در اختیار وزارت بهداشت وجود 
دارد، به نظر می رسد که نمی توان بیشتر از این واکسن آنفلوانزا برای 
شبکه بهداشت تهیه کرد. طبق اعلام سازمان غذا و دارو در مهرماه 
۱۴۰۴، ســه تا سه و نیم میلیون دُز واکســن آنفلوانزا در ایران وارد و 
تولید شــده اســت که از این عدد نزدیک به یک میلیون دُز به کادر 
درمــان اختصاص یافته و دو تــا دو و نیم میلیون دُز در داروخانه ها 
توزیع شده است؛ عددی که وقتی در کنار آمار مرتبط با استاندارهای 
جهانی واکسیناســیون آنفلوانزا قرار بگیرد، معنــا می یابد. اما آمار 
محدودی که  منتشــر شده است، نشان می  دهد امسال در ایران تنها 
نزدیک به ۳۰ درصد سالمندان، شش درصد زنان باردار و ۶۰ درصد 
کادر درمان توانســته اند واکسن دریافت کنند، همین طور برای افراد 

مبتلا به بیماری های خاص سهمیه ای در نظر گرفته نشده است.

گزارش میدانی «شرق» از توزیع قطره چکانی واکسنی که مردم تمایلی به خرید تولید داخلی نشان ندادند

واکسن  آنفلوانزا؛ کمیاب و گران

معتقد  بهداشت  وزارت 
است چون واکسن تولید 
کرده ایم، پس واکسن به 
حد کافی موجود است، 
اما پزشــکان و بیماران 
متقاضی واکسن خارجی 
برای  تقاضا  اگر  هستند. 
باشد،  ایرانی  واکســن 
بهداشت  وزارت  تصور 
درست اســت، اما بین 
پزشــکان  و  بیمــاران 
تمایل به تزریق واکسن 

ایرانی وجود ندارد

وزارت بهداشت بر تزریق واکسن آنفلوانزا تأکید می کند، اما بررسی ها از کمیاب شدن این واکسن ها حکایت دارد. 
اگر هم پیدا شود، از ۴۰۰ هزار تومان تا بالای یک میلیون تومان فروخته می شود

یادداشت

بخت آزماییِ دوباره از مسیر لوایح
مالکیت جویی با این نگاه مهندســی ناســازگار اســت و به فروپاشی  

اکوسیســتم ها دامن می زند. رودخانه ها دائما تغییر مسیر می دهند و 
ثبت آنها یا ناممکن بوده یا منجر به محصورسازی و کانال کشی خواهد 
شــد که معادل نابودی رودخانــه به عنوان یک موجود زنده اســت. 
همه این موارد، یک نتیجه را به صورت منطقی و غیرقابل مناقشــه نشان می دهد: 
نمی توان و نباید شریان های حیاتی سرزمین را به اراده شرکت هایی که گرفتار سود 

و زیان  هستند سپرد. مالکیت جویی وزارت نیرو با منطق حفاظت ناسازگار است.
با وجود این همه شکست، چرا دوباره؟

این پرسشی است که هر خواننده منصفی حق دارد بپرسد. چرا وزارت نیرو، پس 
از شکست در مسیر توافق نامه ها، مسیر تغییر قانون در سال ۱۳۹۹، مسیر لایحه در 
ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ و پس از انتشار نامه صریح سازمان منابع طبیعی، اکنون 
به صورت شنیده شده در حال بررسی بخت آزمایی مجدد از مسیر لوایح است؟ چه 

توجیهی باقی مانده است؟
وقتی جامعه مدنی ۱۳۹۹ به اندازه امروز آگاه نبود، اما باز مســیر بســته شــد؛ 
مجلــس در دوره قبل نیز هدف پنهان لایحه را تشــخیص داد؛ نهادهای نظارتی و 
قضائــی امروز به طور صریح حکم داده انــد و اراده عمومی بر حفاظت از اراضی 
ملی استوارتر شده است. چگونه ممکن است مسیر شکست خورده گذشته اکنون 

به نتیجه برسد؟
این نوشــتار از موضع تخاصم نوشته نشــده، بلکه از موضع خیرخواهی برای 
ســرزمین است. برای وزارت نیرو که در بسیاری حوزه ها مسئولیتی خطیر بر دوش 
داشته هیچ سودی در تکرار این مسیر نیست. اگر این شنیده ها واقعیت داشته باشد 
و وزارت نیرو در حال تدوین لایحه ای تازه باشــد، دوستانه می گوییم بخت خود را 

دوباره نیازمایید!
مســیر مالکیت جویی چــه از نظر حقوقی، چــه از نظر قانونــی و چه از نظر 
اجتماعی تمام شده است. بگذارید انرژی و سرمایه وزارتخانه صرف مدیریت آب، 
مقابله با بحران ها و حفاظت واقعی از رودخانه ها شــود؛ نه صرف تدوین لوایحی 

که از هم اکنون سرنوشت آنها روشن است.
امروز پس از آرای قضائی، نظر شورای نگهبان، مکاتبات رسمی سازمان منابع 
طبیعــی و بیداری جامعه مدنی، این مســیر فاقد مشــروعیت اجتماعی و قانونی 

خواهد بود.
ـ یک ضرورت تاریخی برای ایران  ـ به معنای واقعی ـ  حفاظــت از رودخانه ها ـ
است؛ اما حفاظت با تملک و اخذ ملازم نیست. اکوسیستم های رودخانه ای نیازمند 
توجــه، علم، مدیریت و همکاری بین بخشــی اند؛ نه انتقــال مالکیت و نه رقابت 

نهادی.
امروز که چرخه های گذشــته به پایان رسیده اند، بهتر است وزارت نیرو پیش از 
هــر اقدامی، به آینه تجربه بنگرد و تصمیم بگیرد: این بار، نه با آزمودن بخت خود 

در منازعه ای که پایانش از پیش روشن است.

ایران خودرو مسیر قانونی خود را ادامه می دهدادعای بی پایه درباره ایران خودرو؛ 
 پ) ســوءتفاهم حقوقی: مفاهیم قانونی مانند حاکمیت شرکتی 
و استقلال شــخصیت حقوقی برای بسیاری روشن نیست و به 

اشتباه تفسیر می شود.
۶. پیامدها؛ اعتماد عمومی و بازار سرمایه

اعتماد عمومی: ادعاهای نادرســت موجب ســردرگمی و تضعیف اعتماد 
مردم می شود.

بازار ســرمایه: ایران خــودرو یکــی از فعال ترین نمادهای بورس اســت و 
هرگونه ابهام ساختاری می تواند بر ارزش سهام تأثیر بگذارد.

حاکمیت شــرکتی: مرز بین سیاســت و مدیریت شرکت ها باید حفظ شود تا 
شفافیت و ثبات مدیریتی حفظ گردد.

۷. پیام نهایی
ایران خــودرو تحــت کنترل کنسرســیوم ســهامداران بخــش خصوصی 

مدیریت می شود.
خصوصی سازی رسمی شرکت انجام نشده است.

انتخاب مدیران طبق مجمع قانونی و دستورالعمل های حاکمیت شرکتی 
انجام شده است.

محدودیت های شخصی سهامداران تأثیری بر شرکت ندارد.
ادبیــات  و  نادرســت  برداشــت های  از  ناشــی  بیشــتر  ســوءتفاهم ها 

غیردقیق است.
شــفافیت قانونــی، تنهــا راه مقابلــه بــا ســردرگمی و حفــظ اعتمــاد 

عمومی است.

ادامـه  از 
صفحه

۴

ادامـه  از 
صفحه

۴

گزارش


